Função: 13 Cultura 

Subfunção: 392 Difusão cultural 

Programa: 0010 Desenvolvimento cultural 

Ação: 2102 Repasse à entidade “Associação 

Cultura Quilombo de Bariri” 

Categoria DS ADS Outros serviços de terceiros — 

econômica: pessoa jurídica 

ana R$ 18.000,00 Dezoito mil reais         

02 — Os recursos para suprir o estipulado no 

quadro anterior serão transferidos da seguinte rubrica: 

Órgão: 02 ne Prefeitura 

Unidade: 020101 Gabinete do Prefeito 

Função: 04 Administração

[...]

Subfunção: 122 Administração Geral 

| Programa: 0002 Supervisão, coordenação superior e 

comunicação social 

Ação: 2098 Recurso reservados para a realização 

de emendas parlamentares 

Categoria 4,4.90.51 Obras e instalações 

econômica 

Valor: R$ 18.000,00 Dezoito mil reais 4   

JUSTIFICATIVA 

Em atendimento ao ofício encaminhado pela 

Associação Cultural Quilombo Bariri, solicitando recursos para o desenvolvimento 

de atividades culturais relacionadas com a cultura afro brasileira e, ainda, sabendo 

da importância desta instituição para a nossa comunidade, apresento a emenda